Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR.
Fone Fax: (42) 3657-1222

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 02/2016

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL N.º 01/2015

O Prefeito do Município de Palmital, Estado do Paraná, DARCI JOSÉ ZOLANDEK,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Resultado Final do Concurso Público
N.º 001/2015, publicado no Diário Oficial do Município dia 06/10/2015, na Internet no
endereço www.palmital.pr.gov.br na mesma data e a existência de vagas conforme Lei
Municipal. TORNA PÚBLICA AS CONVOCAÇÕES DOS CANDIDATOS HABILITADOS,
relacionados no Anexo I deste edital, para os provimentos de cargos efetivos destinados
ao preenchimento de vagas de PROFESSOR, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

Os convocados deverão comparecer, durante o período de 18/01/2016 a
28/01/2016 das 8:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:30, no Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Palmital, para apresentação, entrega dos
documentos constantes no anexo II deste edital (os documentos necessários serão
recebidos apenas se tiverem sido autenticados em Cartório) e marcação de exame de
saúde admissional, tudo na forma do item 3 (Requisitos para Investidura) do Edital de
Abertura do Concurso Público Municipal 001/2015. Fica advertido o convocado, que o
seu não comparecimento no prazo mencionado implicará na perda da classificação,
passando para o final da lista, e automaticamente o ente público convocará o candidato
seguinte.

Palmital, 18 de janeiro de 2016

DARCI JOSÉ ZOLANDEK
Prefeito Municipal

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR.
Fone Fax: (42) 3657-1222

ANEXO I - DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 02/2016
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL N.º 01/2015

CARGO: PROFESSOR

CLAS. INSC. APROVADO DATA/ NASCIM

1o 254 Tatiane de Fátima de Oliveira 01.06.1989

2o 277 Silvana Andrade dos Santos 27.05.1979

3o 1083 Juliane Gomes 22.07.1979

4o 441 Raqueline Aparecida Amaral 05.07.1990

5o 202 Selma de Sene 26.01.1982

6o 981 Alex Fernando Zanovello 01.07.1985

7o 198 Marcia Fiebig de Paula de Almeida 04.08.1980

8o 810 Valdir Medeiros 02.05.1970

9o 761 Rosa Maria Varela 27.08.1981

10o 210 Maria Fátima de Souza 07.08.1982

11o 1003 Luciane Aparecida de Oliveira Santiago 31.03.1979

12o 786 Sonia Fatima de Oliveia 06.03.1976

13o 746 Lindacir Lourenço dos Santos 02.05.1978

14o 352 Simoni Miranda Brandalise 26.03.1989

15o 363 Elizabete Aparecida Pereira 13.03.1970

16o 623 Cristiane de Fatima Leal Sadanha 16.04.1986

17o 1094 Lais Daniele Michalczyszyn Lintesmaier 27.02.1993

18o 1019 Edivan Szczerepa 22.06.1984

19o 963 Michely dos Santos 20.12.1987

20o 646 Cleoni Lourenço dos Santos Costa 24.08.1974

21o 029 Elda Boiko Machado 02.12.1970

22o 400 Michele Citadin 07.09.1988

23o 102 Neuza Mazur da Rosa 23.02.1973

24o 877 Ariane Sorgato Morche 24.01.1981

25o 1073 Elaine Cristina Clazer 29.11.1975

26o 065 Maria Zenaide Alves Vieira Katchuk 26.03.1966

27o 1138 Rafaela Schoma Antonio 14.05.1986

28o 239 Roseli Correia 22.03.1981

29o 399 Eva Cristiane Zaiatz 25.11.1977

30o 975 Conceição Maria Vianna Morais 08.12.1956

31o 556 Soeli Medeiros 22.04.1974

32o 282 Neide Kelly Neves 23.11.1979

33o 152 Rosilda D Aparecida Ramos 02.05.1986

34o 1156 Dilcélia Regina Martins 27.04.1971

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR.
Fone Fax: (42) 3657-1222

35o 258 Soelete da Rosa 14.06.1976

36o 1076 Elaine Bartz 03.07.1975

37o 370 Simone Bilski 22.09.1989

38o 828 Jocélia de Freitas 17.07.1993

39o 956 Inês de Fátima Monteiro 13.07.1970

40o 529 Clemair de Andrade Frides 06.04.1972

41o 1054 Maria Aparecida Schoma 17.07.1984

42o 465 Solange de Fatima dos Santos 07.03.1989

43o 773 Jeice Priscila de Souza 09.06.1991

44o 452 Isabel Demetrio 22.09.1987

45o 912 Ledi Cordeiro Lopes 15.08.1994

46o 821 Jocimara Dochevat Leal 16.02.1990

47o 732 Maria Eliane Gonçalves de Oliveira  01.06.1988

48o 1030 Vanderlei Retcheski 17.08.1988

49o 223 Geferson Oliveira Pereira 08.02.1959

50o 895 Ilma Fernanda Visentim 18.12.1982

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLAS. INSC. APROVADO DATA/ NASCIM

1o 544 Bruna de Souza Barbosa 05.09.1997

2o 929 André Retecheski 02.06.1992

3o 186 Osvaldo Inácio 10.10.1991

4o 287 Orivaldo Fryder 16.02.1981

5o 229 Clelia Regina de Oliveira 03.04.1985

6o 124 Eliane Ghiorzi 24.10.1983

7o 839 Andressa Aparecida Ketes 23.04.1991

8o 297 Erondi Vieira 24.11.1976

9o 231 Daiane Campos da Silva 09.03.1987

10o 125 Andreia do Carmo Moreira Gonçalves 10.11.1992

11o 1148 João Lucas Mendes 22.10.1996

12o 534 Jeane Lisboa dos Santos 06.12.1985

13o 301 Ivanilda Iagla 05.07.1985

14o 085 Edenilda Ribas Camargo 06.11.1986

15o 293 Edina Deiziane Correia 10.04.1988

16o 328 Patricia de Fatima Telles 07.01.1990

17o 504 Aline Ap Guerreiro de Oliveira 14.11.1990

18o 167 Alessandra Simioni Goulart Nunes 23.04.1992

19o 522 Rosilene Barreira de Jesus 22.09.1994

20o 1102 Tamara Silvestre do Santos 22.09.1997

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR.
Fone Fax: (42) 3657-1222

ANEXO II- DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 02/2016
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL N.º 01/2015

a) Carteira de Identidade – RG; (cópia autenticada)
b) CPF/MF em situação regular; (cópia autenticada)
c) Título de Eleitor; (cópia autenticada)
d) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação, quando for o caso;
e) Comprovante de residência atualizada, sem abreviaturas e com bairro e CEP;
f) PIS/PASEP; (cópia autenticada)
g) Duas (2) fotocópias das páginas da Carteira de Trabalho onde consta o número, a

série e a qualificação da mesma;
h) Certidão de nascimento de filhos menores de 21 anos; (cópia autenticada)
i) Certidão de nascimento ou casamento, quando couber; (cópia autenticada)
j) Carteira de reservista, quando couber;
k) Certidão de quitação eleitoral emitida pela justiça eleitoral que poderá ser retirada

pelo site: www.tse.gov.br;
l) Certidão de Antecedentes criminais (original) passado pelo Distribuidor Público,

do local de residência ou domicílio do candidato;
m) Duas (02) fotos 3x4 recentes;
n) Comprovante de escolaridade, carteira do conselho da classe nos casos

específicos; (cópia autenticada)
o) Declaração de bens e valores que integram o patrimônio privado conforme

prescrito no art. 32 da Constituição do Estado do Paraná, no Decreto Estadual nº
4.202 de 30 de maio de 2001, na Lei estadual nº 13.047 de 16 de janeiro de 2001
e na Lei nº 8.429 de 02 de junho de 1992; (assinatura reconhecida em Cartório)

p) Declaração de que não se encontra em situação de acúmulo ilegal de proventos,
funções, empregos e cargos públicos, nos termos do inciso XVI do art. 37 da
Constituição Federal e incisos XVI e XVII do art. 27 da Constituição do Estado do
Paraná; (assinatura reconhecida em Cartório)

q) Declaração de não demissão do serviço público municipal, estadual ou federal;
(assinatura reconhecida em Cartório)

r) Quaisquer outros documentos necessários à época da convocação.